UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.915-900
http://www.ufac.br/mpecim      E-mail: ppg.pecim@ufac.br

RESULTADO FINAL DAS INCRIÇÕES – EDITAL N.º 26/2021 – PROPEG

A Comissão do Processo Seletivo, do Curso de Mestrado, do Programa de Pós-Graduação

Profissional em Ensino de Ciências e Matemática, no uso de suas atribuições, torna público o
Resultado dos Recursos e o Resultado Final das Inscrições do Edital N.º 26/2021 – PROPEG.

Recursos:

CPF Situação

604.138.832-72 Indeferida – Não atendeu o item 3.4 – d do Edital.

477.816.882-87 Indeferida – Não atendeu o item 3.4 – d do Edital.

001.645.092-24 Indeferida – Não atendeu o item 3.4 – d do Edital.

Resultado Final das Inscrições:

 NOME CPF ÁREA
IDIOMA DO

EXAME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

1 Adriana Almeida Martins 85634204291
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

2
Adriana Santos do
Nascimento

00662132238
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

3 Adriane Nogueira Lazzaretti 00623038218
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

4
Alcir Hermes de Souza
Ferreira Cotas

60413883272
Ensino de

Matemática
Espanhol Indeferida

Item 3.4 – d
- O projeto não está
em conformidade
com o anexo 2.

5
Antonio Batista do
Nascimento

21760900206
Ensino de

Matemática
Espanhol Indeferida

Item 3.4 - d
O projeto não está
em conformidade
Com o anexo 2

6 Arielly Dayane Lima Ribeiro 00555666263
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

7 Arnaldo Gonçalves Braga 05052353316
Ensino de
Ciências

Inglês Deferida

8 Avany Oliveira Brito 36029858220
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

9
Bruna Cristina Borges dos
Santos

89990374287
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

10
Caroline Ketlyn Martins da
Silva

02637252278
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

11
Cleilson Rezende da Silva
Cotas

00663862256
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

12
Darlete da Silva Campos
Fonseca

92136796291
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

http://www.ufac.br/
mailto:ppg.pecim@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.915-900
http://www.ufac.br/mpecim      E-mail: ppg.pecim@ufac.br

13
Edisângela Mascheo dos
Santos

71316779220
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

14 Edivane de Lima Bezerra 01216962278
Ensino de
Ciências

Inglês Indeferida

Item 3.4 – d
- O projeto não está
em conformidade
com o anexo 2.

15 Elzanir Pereira Da Costa 36007030210
Ensino de
Ciências

Inglês Deferida

16 Emili Lucena Lopes 03728383244
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

17 Ester Hanan Farias 47781688287
Ensino de
Ciências

Espanhol Indeferida

 Item 3.4 – d
– Não apresentou o
verso do diploma do
curso de graduação
conformidade.

18 Fábio Alves Ferreira 85823929234
Ensino de
Ciências

Inglês Deferida

19
Fernanda Guaresqui de
Rezende

00759944296
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

20 Fernando Silva de Oliveira 52238016287
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

21
Francisca Edicleia Santiago
de Miranda Sousa

00164509224
Ensino de

Matemática
Espanhol Indeferida

Item 3.4 – d
- O projeto não está
em conformidade
com o anexo 2.

22 Gilson Figueiredo de Oliveira 64299619234
Ensino de
Ciências

Inglês Indeferida

Item 3.4 – d
- O projeto não está
em conformidade
com o anexo 2.

23 Iara Benedita Santos da Silva 04191114255
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

24 Icaro Barbosa Olegário 95082000225
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

25 James Oliveira da Silva 47807407204
Ensino de

Matemática
Espanhol Indeferida

Item 3.4 – d
- O projeto não está
em conformidade
com o anexo 2.

26 Janaira Pereira da Rocha 03239557207
Ensino de
Ciências

Inglês Deferida

27
Jeconias Galvão de Freitas
Lima

36005991272
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

28 José Leôncio de Lima Silva 02860105263
Ensino de

Matemática
Inglês Deferida

http://www.ufac.br/
mailto:ppg.pecim@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.915-900
http://www.ufac.br/mpecim      E-mail: ppg.pecim@ufac.br

29
José Rodney de Souza
Figueiredo

35929448272
Ensino de

Matemática
Inglês Deferida

30
Kelly Cristina Camelo
Bodanese

98401114268
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

31 Laiane Muniz da Silva 04435698277
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

32 Leandro da Costa Santos 89455320215
Ensino de
Ciências

Inglês Deferida

33
Leandro da Silva Navarro
Cotas

01168176239
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

34
Luziane Neponuceno
Alexandre da Silva

48374954272
Ensino de
Ciências

Inglês Deferida

35
Maria Antonia Moraes dos
Santos

68953941253
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

36
Maria Karline Oliveira de
Souza

02298105278
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

37 Mariana Ferreira dos Santos 93071205287
Ensino de

Matemática
Inglês Deferida

38
Maria Nayara Carneiro
Messias

00172131260
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

39
Maria Roselina Vitalino de
Sousa Baima

66719259253
Ensino de
Ciências

Espanhol Indeferida

Item 3.4 – d
- O projeto não está
em conformidade
com o anexo 2.

40
Maria Rosineide Rocha de
Matos

46551212204
Ensino de
Ciências

Espanhol Indeferida
Não atende o item
3.2

41
Marysdalleys de Souza da
Silva

00369512260
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

42 Mauricio de Souza Irmao 86747657268
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

43 Nairy Rodrigues de Oliveira 01269425285
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

44 Nelson Batista dos Santos 83617876234
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

45 Patricia Ferreira Silva 02493264266
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

46 Raimundo Lima de Araújo 58449914272
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

47 Rossival Cruz da Silva 84498617215
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

48 Sara Karolina Lima Gomes 03376254257
Ensino de
Ciências

Inglês Deferida

http://www.ufac.br/
mailto:ppg.pecim@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.915-900
http://www.ufac.br/mpecim      E-mail: ppg.pecim@ufac.br

49
Sayuri Gabrielli Rocha de
Freitas

89326008215
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

50 Sheila da Silva Calheiros 57524963220
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

51
Silvania Marques Gadelha de
Souza

81139578200
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

52 Silvia dos Santos 68728425200
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

53 Suelem Pinto Frota 02556082259
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

54 Sylvania Silva da Costa Vilela 41281870200
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

55 Thamiris da Costa Oliveira 02882937202
Ensino de

Matemática
Espanhol Indeferida

Item 3.4 – d
- O projeto não está
em conformidade
com o anexo 2.

56 Ualisson Souza Negreiros 00048385212
Ensino de

Matemática
Espanhol Deferida

57
Valsilândia Maria Rodrigues
de Oliveira

52690326272
Ensino de

Matemática
Espanhol Indeferida

Item 3.4 – d
- O projeto não está
em conformidade
com o anexo 2.

58 Vanessa Fernandes Gomes 95103856204
Ensino de
Ciências

Inglês Deferida

58 Vanessa Samile Gomes Brito 01523869208
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

60 Vanessa Silva da Costa 01458037240
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

61 Vânia de Oliveira Silva 00662215281
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

62 Vanuza Dias da Costa 75221837234
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

63
Walmik Tiburcio Cavalcante
Neto

00794648231
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

64
Williany Lima de Carvalho
Camargo

02630952231
Ensino de
Ciências

Espanhol Deferida

Rio Branco – Acre, 22 de novembro de 2021.

Comissão do Processo Seletivo

Portaria N.º 2.121, de 18 de outubro de 2021

http://www.ufac.br/
mailto:ppg.pecim@ufac.br